
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 31.08.2022 

DETERMINA N° 135/2022 
 

OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-  

codice SIAN-COR n. 100268112 COR RNA n. 9009680 

 Affidamento incarico di progettazione edile, coordinamento sicurezza e direzione lavori. 

Comma 2 dell’art. 32 nonché comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

CUP: B85B22000050002 CIG YAC375331E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 

 

Osservato che la Legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), all’articolo 3, commi da 3 a 16, pre-

vede che l’Amministrazione regionale sia autorizzata a concedere aiuti a soggetti titolari di diritti di proprietà o di godi-

mento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale in cui, nel corso di almeno uno degli ultimi tre anni, è stata 

svolta attività di produzione e trasformazione; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 15.02.2022 con la quale 2022 si autorizzava il 

Presidente per l’inoltro alla Direzione regionale Servizio competitività' sistema agroalimentare di apposita istanza di fi-

nanziamento per la realizzazione di interventi atti alla riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Ma-

lins, in Comune di Prato Carnico; 

Visto il decreto 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, Servizio 

competitività sistema agroalimentare, che individua il Consorzio Boschi Carnici quale beneficiario per l’intervento ri-

guardante la “Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, 

per un importo complessivo di € 400.000,00 a fronte di una spesa ammessa di € 532.787,21; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.07.2022 n. 47, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

prendeva atto del Decreto 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 23/06/2022 e si no-

minava Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo denominato 

Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Direttore tecnico del 

Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 18.03.2022 n. 02, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il Programma Triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, come previsto dal 

comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea a consorziale 18.03.2022 n. 03, esecutiva nelle forme di legge, è stato 

approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2022 e pluriennale per gli esercizi 2022-2024; 

Richiamato il Provvedimento presidenziale 25.07.2022 n.01 con il quale si integra l’elenco delle opere del Piano Pro-

gramma Pluriennale 2022-2024 di cui sopra, con l’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo denominato 

Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, assegnato al Consorzio Boschi Carnici in qualità beneficiario del su cita-

to 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, Servizio competitività 

sistema agroalimentare; 

Richiamata la delibera dell’Assemblea consorziale 19.08.2022 n. 13, esecutiva nelle forme di legge, con la quale viene 

ratificato il Provvedimento Presidenziale n. 01/2022 del 25.07.2022, avente per oggetto la variazione del Bud-

get/Bilancio Preventivo 2022 e Pluriennale 2022 – 2024 e la variazione del Programma triennale Lavori Pubblici 2022 – 

2024 ed Elenco annuale 2022; 

Visto il disposto dell’art. 23 comma 4 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Vista la propria determinazione n. 120 del 26.07.2022, con la quale si approvava il “Calcolo corrispettivo affidamento 

servizio di progettazione e direzione lavori” di cui al DM 17.06.2016 per l’intervento in oggetto, e di approvare l’elenco 

degli operatori economici da invitare alla gara; 

Verificato che il sottoscritto responsabile del procedimento non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi di cui all’art.53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001; 



 2 

Vista la richiesta di offerta del 28.07.2022, inviata attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Ve-

nezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta di offerta rfq_37203, per l’esecuzione del servizio di progettazione esecuti-

va, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione delle 

Opere edili di Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, 

per il prezzo base di € 31.200,00 al netto di OP e IVA; 

Osservato che lo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302 ha of-

ferto entro i termini previsti un ribasso percentuale del 13,5%; 

Rilevato che in data 08.08.2022 si è proceduti alla pre-aggiudicazione a portale dell’incarico in argomento e si sono atti-

vate le verifiche dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la dichiarazione del sottoscritto Responsabile del Procedimento del 30.08.2022 con la quale si attesta l’assenza 

dei motivi di esclusione di cui al precedente punto; 

Visto il verbale RfqReport.rfq_37203 del 30.08.2022 con il quale attraverso il portale si aggiudicava il Servizio di proget-

tazione esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di ese-

cuzione delle Opere edili di Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato 

Carnico (Ud), al prezzo di € 26.988,00 al netto di OP e IVA; 

Visto l’art.163 comma 7 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare allo Studio Tecnico Associato STF  di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, 

il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione e in fase di esecuzione delle Opere edili di Riqualificazione del compendio malghivo de-

nominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)  per l’importo di € 26.988,00 al netto di OP e IVA, giu-

sta verbale 30.08.2022, che congiuntamente si approva, cartella di gara tender_26332 eAppaltiFVG. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 

(RDO) rfq_37203 eAppaltiFVG. 

3. Di dare atto che la spesa di € 34.538,70, OP e IVA inclusi, trova imputazione al codice 2077 “Completamento e 

sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2022. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

31.08.2022 al 15.09.2022. 

Tolmezzo, lì 31.08.2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 
 


